
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ставрополь

06 августа 2021 г.

§ 1. «О зачислении абитуриентов на 
обучение в ГБОУ ВО СГПИ на места 
в пределах целевой квоты»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 
обучение по программам высшего образования и на основании решения приемной 
комиссии от 06 августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2021 г. в состав 
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование

профиль «Психология образования»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Шаталову Валерию Александровну14 200
2. Атаян Владимира Сергевича19 144

на направление подготовки
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Логопедия»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Дудка Екатерину Юрьевну1 227
2. Кравченко Полину Владиславовну62 221
3. Хабарову Надежду Владимировну21 210
4. Кривобокову Викторию Сергеевну62 203
5. Постельняк Викторию Александровну1 200
6. Васильченко Екатерину Романовну66 195
7. Кисилеву Татьяну Денисовну24 188
8. Шабанову Луизу Зулкаидовну6 173

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 09.08.2021 15:38:22
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1



профиль «Дошкольная дефектология»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Пашкову Наталью Алексеевну 186
2. Мендель Анастасию Юрьевну1"1 181
3. Рыбалкину Анастасию Александровну31 176
4. Скрипкину Елизавету Сергеевну" 176

профиль «Специальная психология»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Насиротовую Ангелину Сергеевну63 220
2. Зайцеву Полину Сергеевну36 193

на направление подготовки
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Макаренко Анну Игоревну26 236
2. Радченко Дмитрия Михайловича53 213
3. Пушкину Екатерину Дмитриевну26 212
4. Ланину Алину Андреевну64 210
5. Александрова Евгения Васильевича66 209
б7 Еончарова Кирилла Александровича53 199
7. Уманец Илью Викторовича66 197
8. Ершова Дмитрия Сергеевича66 181
9.

£  /1

Ковган Полину Александровну 167

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Бурцеву Ксению Сергеевну63 229
2. Фефлер Марию Эдуардовну2 ' 221
3. Петриченко Александру Викторовну42 221
4. Перегузенко Екатерину Александровну3 220
5. Дудулад Викторию Витальевну62 216
6. Иванишко Ксению Михайловну41 210
7. Брехину Татьяну Николаевну62 210
8. Эльгайтарову Алтынай Бекмуратовну3 207
9. Никифорову Любовь Олеговну15 207

10. Исаеву Ангелину Александровну56 206
11. Степанян Розу Валтеровну23 206
12. Спасибову Анастасию Сергеевну42 202
13. Николаенко Алину Сергеевну66 202
14.

•j
Буянову Арину Игоревну 201

15. Дмитриенко Елизавету Александровну4 ' 197
16. Чиркову Ольгу Витальевну64 189
17. Мальцеву Алину Сергеевну4 188
18. Сеопан Анну Валеоьевну46 187



профили «Математика» и «Информатика»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Чичову Анну Александровну6 203
2. Мясоедову Арину Романовну4 195
3. Абакумова Михаила Андреевича64 194
4. Муртазалиеву Хаву Ломалиевну1 175
5. Новикову Анастасию Олеговну6 173

профили «Дошкольное образование» и 
«Специальная педагогика (инклюзивное образование)»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Аджигулову Мерьем Муслимовну2 187
2. Дьяченко Екатерину Глебовну2 178
3. Третьякову Елизавету Владимировну24 178
4. Гладких Дарью Александровну6 176
5. Давыдову Валентину Вячеславовну15 175
6. Кузякину Анастасию Николаевну55 163
7. Дуркину Юлию Александровну59 161
8. Купчишину Анастасию Игоревну25 146

профили «Начальное образование» и «Специальная педагогика 
(инклюзивное образование)»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Ужахову Наталью Тагировну45 219
2. Бондаренко Дарью Сергеевну6 219
3. Горяйнову Лию Сергеевну51 213
4. Бакчину Валерию Сергеевну66 211
5. Шабанову Анастасию Валерьевну6 210
6. Садовничую Марию Ивановну54 208
7. Рыкусову Дарью Дмитриевну58 206
8. Колупаеву Софию Евгеньевну66 202
9. Карягину Ксению Андреевну44 194

профили «Русский язык» и «Литература»

№ ФИО Кол-во баллоз
1 . Ибрагимову Эльвиру Юсупгаджиевну50 245
2. Гулиеву Алину Анатольевну65 235
3. Порошину Оксану Витальевну28 235
4. Соболеву Екатерину Владимировну61 223
5. Сакович Наталью Евгеньевну56 217
6. Ширяеву Анастасию Сергеевну59 213
7. Носачеву Екатерину Александровну7 195
8. Вяткину Анастасию Сергеевну15 191
9. Пыханову Алесю Романовну 191

10. Семенигцеву Ксению Ивановну64 191
11. Халилову Алину Люмиповну2 186



профили «История» и «Обществознание»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Бухарову Анастасию Васильевну52 221
2. Сильченко Анастасию Дмитриевну55 218
3. Башкирову Валерию Евгеньевну55 213
4. Иванову Дарью Алексеевну5 206
5. Колкову Анастасию Владимировну62 203
6. Рамазанову Зарему Керимовну2 201
7. Айриян Людмилу Александровну59 201
8. Белякову Ирину Андреевну5 ' 198
9. Крылову Викторию Леонидовну57 193

профили «Изобразительное искусство» и «Компьютерная графика»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Видлогу Екатерину Александровну52 222
2. Зубкову Наталью Николаевну20 143

профили «Иностранный язык» и «Цифровые технологии в образовании»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Гнездилову Анастасию Сергеевну29 232
2. Попову Викторию Андреевну17 197
3. Гаврюсева Егора Александровича5 191
4. Тушканову Софью Валентиновну54 186
5. Мельникова Андрея Сергеевича18 173
6. Никишину Ксению Петровну1 172
7. Рязанова Кирилла Олеговича40 166
8. Белоконь Евгения Игоревича58 161

профили «Музыка» и «Дополнительное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Ханмухаметова Зарета Ильясовича49 235
2. Пескова Якова Алексеевича5 201

профили «География» и «Экология»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Шкиль Елену Анатольевну9 215
2. Войтову Анастасию Романовну20 191
3. Гостигцеву Елену Владиславовну22 189
4. Пономареву Татьяну Сергеевну59 169
5. Заостровских Артема Дмитриевича5 165

профили «Культурологическое образование» и «Правовое образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Волкову Анну Алексеевну59 209
2. Городнянского Валерия Михайловича59 182
3. Водяшкину Устинью Максимовну 178



4. Рабачкова Никиту Сергеевича39 178
5. Петренко Яну Евгеньевну2 174
6. Томилину Анастасию Сергеевну8 171

на направление подготовки 
51.03.02 Народная художественная культура 

профиль «Руководство хореографическим любительским коллективом»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Плахинову Викторию Александровну6 216
2. Литвинову Светлану Викторовну6 215

Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на 
обучение за счет средств бюджета Ставропольского края (Приложение 1)

§ 2. «О зачислении абитуриентов на 
обучение в филиалы ГБОУ ВО СГПИ 
на места в пределах целевой квоты»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 
обучение по программам высшего образования и на основании решения приемной 
комиссии от 06 августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Буденновске с 01 сентября 2021 года в состав 
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)

профили «Начальное образование» и «Информатика»

№ ФИО Кол-во баллов
1 . Чернощекову Наталью Юрьевну7 242
2. Серебрянскую Марию Константиновну4 203
3. Хаустову Дарью Андреевну7 202
4. Волкова Максима Сергеевича7 199
5. Губареву Ангелину Евгеньевну' 199
6. Сысолятину Дарью Александровну' 187
7. Бушуеву Юлию Сергеевну3 182
8. Прокудину Викторию Викторовну' 171



9. Черданцева Вячеслава Андреевича 160

профили «Начальное образование» и «Русский язык»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1. Пегову Татьяну Александровну1 271
2, Золочеву Елену Сергеевну1 264
3. Селезневу Викторию Дмитриевну4 263
4. Добрун Алену Алексеевну7 225
5. Конкурову Эмину Бекмамбетовну10 219
6. Межуеву Анну Геннадьевну7 216
7. Буслову Екатерину Михайловну"1 208
8.

у
Зульфикарову Олесю Владимировну 198

9. Толстенкова Святослава Ярославовича5 188

на направление подготовки 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование

профиль «Психология и педагогика дошкольного образования»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1. Гончарову Ирину Анатольевну7 169
2. Охмат Аллу Александровну6 163
3. Лихоманову Кристину Александровну6 161

Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на 
обучение за счет средств бюджета Ставропольского края (Приложение 2)

2.2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2021 года в состав 
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование

профиль «Психология и социальная педагогика»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1 . Завьялову Анастасию Александровну1 265
2. Петросян Эвелину Григорьевну1 254
3. Шахназарян Анаиду Суреновну 236



на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки)

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1 . Басацкую Екатерину Алексеевну3 260
2. Саркисову Татьяну Владимировну2 244
3. Саркисову Анжелу Владимировну2 220
4. Лихову Екатерину Игоревну 218
5. 2

Огневу Екатерину Викторовну 218
6. 1 8Магомедову Альбину Шамиловну 188
7. Осенину Лидию Алексеевну6 168
8. Уварову Елизавету Александровну19 167
9. Агапову Ангелину Валентиновну5 162

профили «История» и «Обществознание»

№ ФИО Кол-во баллов
п/п

1 . Дурдыева Руслана Долыбековича13 251
2. Ниценко Оксану Юрьевну8 235
3. Карпенко Илью Александровича16 219
4. Шумского Даниила Александровича16 202
5. Чурса Анну Витальевну16 200
6. Синицину Викторию Ивановну19 196
7. Каверину Елизавету Дмитриевну11 190
8. 1 8Хамидову Амину Джамлаевну 161

профили «Математика» и «Информатика»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1 . Давыдова Дениса Игорьевича10 206
2. Романова Артема Владимировича14 190
3. Полежайкина Игоря Ееннадьевича14 188
4. Багаутдинову Элону Анатольевну7 184
5. Полежай Полину Александровну17 176
6. Сардалову Милану Мовлидовну20 174
7. Фатеева Тимофея Романовича18 169
8. Кузьменко Юлию Сергеевну13 168



профили «Начальное образование» и «Русский язык»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1. Чукарину Дарью Олеговну11 269
2. Чекмареву Дарью Дмитриевну9 245
3. Геворгян Римму Кареновну15 232
4. Доценко Анну Евгеньевну12 227
5. Ивлеву Дарью Евгеньевну4 221
6. Дудко Анастасию Андреевну16 218
7. Рупасову Полину Дмитриевну8 196
8. Судьину Алину Дмитриевну19 170
9. Кудрякову Екатерину Дмитриевну15 169

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1 . Есаулову Марию Игоревну7 256
2. Ионина Алексея Александровича16 242
3. Ершову Анжелику Витальевну10 233
4. Тамбовцева Романа Игоревича9 232
5. Шиловского Алексея Алексеевича16 221
6. Хабатова Эльдара Борисовича9 219
7. Русину Карину Александровну8 200
8. Кандыба Сергея Дмитриевича12 175
9. Черноусову Дарью Игоревну13 168

Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на 
обучение за счет средств бюджета Ставропольского края (Приложение 3)

2.3. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске в состав студентов первого курса 
очной формы обучения по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, с 01 сентября 2021 года, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки)

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№
п/п

ФИО Кол-во баллов

1. Выскребенцеву Викторию Александровну1 187



2. Казачкову Татьяну Алексеевну2 186
3. Попову Лилию Игоревну3 186
4. Тютюнник Викторию Алексеевну4 180
5. Габдулхакову Айгуль Маратовну3 179
6. Оргину Ксению Александровну0 172
7. Ищенко Светлану Борисовну3 171
8. Емельянову Викторию Алексеевну1 155
9. Меркулову Анну Викторовну8 155

профили «История» и «Обществознание»

1. Сорокоумовского Павла Сергеевича0 222
2. Пурас Веронику Игоревну10 211
3. Чернышева Данилу Дмитриевича11 178
4. Власюк Анастасию Георгиевну12 177
5. Гирле Ангелину Александровну13 174
6. Тамбахиди Петра Константиновича14 171
7. Колосову Ксению Валерьевну13 167
8. Адукову Патимат Казбековну11 167
9. Ливаднюю Екатерину Вадимовну10 159

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности»

1. Усачеву Ирину Сергеевну1' 232
2. Тищенко Снежанну Александровну18 203
3. Пацук Анну Викторовну1У 193
4. Пинчук Артема Сергеевича20 190
5. Молчанову Арину Романовну21 189
6. Галстян Ангелину Руслановну0 188
7. Витренко Ивана Федоровича22 177
8. Воробьеву Наталью Васильевну23 174

Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, государственных 
(муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета 
Ставропольского края (Приложение 4),

И.о. ректора, проректор 
по учебной работе М.В. Смагина

Исп. Гузик И.Г.



к приказу До 3^

Приложение № 1

от 06 августа 2021 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о 

целевом обучении за счет средств бюджета Ставропольского края
(СГПИ г. Ставрополь)

1. Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
2. Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края
3. Администрация Степновского муниципального округа Ставропольского края
4. Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Центр для одаренных детей "Поиск"
5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ставропольского 
края «Гимназия №25»
6. Комитет образования администрации города Ставрополя
7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей №17
г.Ставрополя
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 Георгиевского городского округа Ставропольского края
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская школа 
имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2»
11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида №27 «Ласточка» с приоритетным осуществлением 
позновательно-речевого направления развития воспитанников» города Невинномысска
12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Цент 
развития ребенка сад №47 «Родничок» города Невинномысска
13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия №7
14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лицей №2 г.Михайловск
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №23 с.Новозаветного"
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №3 Шпаковского муниципального округа Ставропольского 
края
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №14 имени Г.Т. Мещерякова" Изобильненского городского 
округа Ставропольского края
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №18" города Невинномысска Ставропольского края
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 
Новоалександровского городского Ставропольского края

11



20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №30 
города Ставрополя
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 имени А.В. Грязнова» Изобильненского городского 
округа» Ставропольского края
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №19 Изобильненского городского округа» Ставропольского 
края
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова города 
Георгиевска» Георгиевского городского округа» Ставропольского края
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №18 имени А.П. Ляпина станицы Георгиевского района 
Ставропольского края
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 с. Прикумское Минераловодского района 
Ставропольского края
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 Изобильненского городского округа Ставропольского 
края
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 с. Арзгир Арзгирского муниципального округа 
Ставропольского края
29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 имени А.В. Грязнова» Изобильненского городского 
округа» Ставропольского края
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №21 Изобильненского городского округа» Ставропольского 
края
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11 Изобильненского городского округа Ставропольского 
края
32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7 Изобильненского городского округа Ставропольского 
края
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №23 с. Новозаведенного»
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 города Невинномысска Ставропольского края
35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №23 с. Новозаведенного»

12



36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 Изобильненского городского округа Ставропольского 
края
37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей №6 города 
Невинномысска Ставропольского края
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №21 города Ставропороля
39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №26 города Ставропороля
40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №44 города Ставропороля
41. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»
42. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №7» Шпаковского муниципального округа с.Подлужное
43. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №2» Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
44. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №6» Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
45. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №1» с. Грачевка Грачевского муниципального округа Ставропольского края
46. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №2
47. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №17» с.Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края
48. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №1» с. Грачевка Грачевского муниципального округа Ставропольского края
49. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №12» Туркменского муниципального округа Ставропольского края
50. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №11» Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
51. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная
школа №3» им. В.Н. Дроздова Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края
52. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная
школа №1» им. Г.Ф. Фатеева Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края
53. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №1» с. Грачевка Грачевского муниципального округа Ставропольского края
54. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №7» Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
55. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа №6» им. Г.В. Батищева с.Гофицкое Петровского района Ставропольского края
56. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

13



57. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 » Новоалександровского городского округа Ставропольского края
58. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №14 » Новоалександровского городского округа Ставропольского края
59. Отдел образования администрации Андроповского муниципального района
Ставропольского края
60. Отдел образования администрации Арзгирского муниципального района
Ставропольского края
61. Отдел образования администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края
62. Отдел образования администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края
63. Отдел образования администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
64. Отдел образования администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
65. Управление образования администрации города-курорта Кисловодска
66. Управление образования администрации Советского городского округа
Ставропольского края

14



к приказу №

Приложение № 2 

от 06 августа 2021 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о 

целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края 
(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Буденновске)

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №17 п. Михайловска» Советского муниципального 
района Ставропольского края

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №5 г. Буденновска Буденновского района» Ставропольского края

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №23 с. Новозаведенного» Ставропольского края

4. Управление образования администрации Советского муниципального района
Ставропольского края

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная
школа №10 г. Буденновска Буденновского района» Ставропольского края

6. Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого 
развития воспитанников №25 «Солнышко» села Покойного Буденновского района» 
Ставропольского края

7. Управление образования администрации Буденновского муниципального района
Ставропольского края

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №7» п. Коммаяк Ставропольского края

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная
школа №14 села Орловки Буденновского района» Ставропольского края

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 12» Нефтекумский район Ставропольского края

15



к приказу

Приложение № 3 

от 06 августа 2021 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры 
о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края.

(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Ессентуки)

1. Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки детей и молодежи с 
ограниченными возможностями здоровья «Солнечный городок» города Ессентуки 
Ставропольского края.
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей № 8 «Зоряночка» города Ессентуки Ставропольского края.
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей № 16 «Ласточка» города Ессентуки Ставропольского края.
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12 станицы Незлобной» Георгиевского района 
Ставропольского края.
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени И. С. Давыдова с. Обильного» Георгиевского 
района Ставропольского края.
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» с. Гражданское Минераловодского района 
Ставропольского края.
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» города Ессентуки Ставропольского края.
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» города Ессентуки Ставропольского края.
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» города Ессентуки Ставропольского края.
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» города Ессентуки Ставропольского края.
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Ессентуки Ставропольского края.
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» города Ессентуки Ставропольского края.
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10» города Ессентуки Ставропольского края.
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12» города Ессентуки Ставропольского края
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия
«Интеллект» города Ессентуки Ставропольского края.

16



16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Романа Кулакова» Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края.
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» Предгорного муниципального округа Ставропольского 
края.
18. Отдел образования администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края.
19. Управление образования администрации города-курорта Кисловодска 
Ставропольского края.
20. Управление образования администрации Советского городского округа 
Ставропольского края.

17



к приказу № г
Приложение № 4 

от 06 августа 2021 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры 
о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края.

(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Железноводске)

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №6 г. Минеральные Воды
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №3 
Минераловодского городского округа Ставропольского края
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»
4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного 
развития воспитанников № 15 «Веселый улей» станицы Старопавловской
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад №22 «Улыбка» Минераловодский район, х. Красный Пахарь
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иноземцевская 
средняя общеобразовательная школа №4 имени А.М. Клинового города-курорта 
Железноводска Ставропольского края
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №5 с. Прикумское Минераловодского района
8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 
«Сказочная страна» города Георгиевска»
9. Управление образования администрации Советского городского округа 
Ставропольского края
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 111 г. Минеральные Воды
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5» города-курорта Железноводска Ставропольского края
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 г. Пятигорска, Ставропольского края
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 города Пятигорска Ставропольского края
14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Греческое, Минераловодского района
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 28 города Пятигорска
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №29 
«Гармония» г. Пятигорска, Ставропольского края
17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 16 Колокольчик» города-курорта Железноводска Ставропольского края

18



18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 имени Ф.А. Зубалова»
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №7 г. Минеральные Воды
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5» Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 27, Предгорного муниципального округа,
Ставропольского края, х. Тамбукан
22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа п. Капельница» города-курорта Железноводска
Ставропольского края
23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное «Детский сад № 7 
«Рябинушка» города-курорта Железноводска Ставропольского края

19


